
保護者の皆様には、新型コロナウイルス感染拡大防止のための対応にご理解とご協力をいただい
ておりますことに、心より感謝申し上げます。毎朝の検温並びに丁寧な健康観察をしていただきあ
りがとうございます。
本市が「まん延防止等重点措置」の適用を受け、感染症対策を最優先と

考え、学習活動を実施しています。「密」を避けることを意識しての学校生
活は、子どもたちには不自由な思いをさせることになり心苦しいところ
ですが、子どもたちの思いに寄り添いつつ、命や健康が最優先というこ
とで、何とか前向きな気持ちを抱けるようご家庭でもご支援をお願いし
ます。
引き続き子ども達一人一人に目を向け、対応してまいりますが、何かご心

配なことやお気づきの点がありましたらいつでも学校にご連絡ください。 梅の花が咲きました

お 願 い
１ 毎日の健康観察カードについて

毎朝の検温並びに丁寧な健康観察をしていただきありがとうございます。
登校前に、発熱、咳などの風邪症状がある場合は、医療機関の受診をお願いします。登校後、

体調がよくない場合はお迎えをお願いします。
２ 新型コロナウイルス感染症にかかる連絡について

児童が「濃厚接触者」もしくは「感染者」、「ＰＣＲ検査受検者」に特定された場合には、
下記までご連絡をお願いいたします。

平日 ５５９－４１５１（学校） 休日 － － （ ）
３ iPadの持ち帰りについて

１４日月曜日に持ち帰ります。詳しくは、月曜日に配付されるプリントでご確認ください。

福島市立御山小学校

学校だより ＮＯ．２０

令和４年２月１０日（木）

発行者 校長 菅藤 文彦

『３つの密を避ける工夫』
◇換気

可能な限り常時換気を行っています。暖かい服装で登校させてください。

◇身体的距離の確保

教室内の座席を可能な限り離して授業を行っています。対面とならないような形で教育活動を

行っています。

『ひびき・わかば作品展開催中』
２月４日から開催予定だっ

た「福島地区小中学校特別支

援学級・特別支援学校児童・

生徒合同作品展」が中止にな

りましたが、作品を昇降口に

展示しています。どれも一人

一人の頑張りや一生懸命さが

伝わってくる素晴らしい作品

ばかりです。


